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〜 ました
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きょうこさんは
あした ともだちと くるまで
デパートへ いきます。

11 月 3 日に ひとりで あるいて びょういんへ いきました。
いつ？ だれと？ なんで？ どこへ？ か。

ことば
いきます to go ともだち friend

きます to come かぞく family

かえります to go back, to return かれ boyfriend, he

えき station かのじょ girlfriend, she

ひこうき airplane こいびと lover

ふね ship しゅう week

でんしゃ train つき month, moon

ちかてつ underground train がつ month

ろめんでんしゃ streetcar とし year

しんかんせん Shinkansen, bullet train ねん year

じてんしゃ bicycle ひ day

バス bus にち day

タクシー taxi たんじょうび birthday
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月 month

つき・がつ

1 いちがつ

2 にがつ  

3 さんがつ

4 しがつ

5 ごがつ

6 ろくがつ

7 しちがつ

8 はちがつ

9 くがつ

10 じゅうがつ

11 じゅういちがつ

12 じゅうにがつ

? なんがつ

日 day    ひ・にち

1 ついたち 11 じゅういちにち 21 にじゅういちにち

2 ふつか 12 じゅうににち 22 にじゅうににち

3 みっか 13 じゅうさんにち 23 じゅうさんにち

4 よっか 14 じゅうよっか 24 にじゅうよっか

5 いつか 15 じゅうごにち 25 にじゅうごにち

6 むいか 16 じゅうろくにち 26 にじゅうろくにち

7 なのか 17 じゅうしちにち 27 にじゅうしちにち

8 ようか 18 じゅうはちにち 28 にじゅうはちにち

9 ここのか 19 じゅうくにち 29 にじゅうくにち

10 とおか 20 はつか 30 さんじゅうにち

? なんにち 31 さんじゅういちにち

「たんじょうびは いつ (なんがつ なんにち) ですか。」

「10月(じゅうがつ)8日(ようか)です。」

いきます

きます かえります


